
Atto
 

Pagina 1 di 5 

 
 
 

 

 
 
 

 
 
 

 
 
 

 

Num. 
Impegno 

Bilancio Missione. 
Programma 

Capitolo Importo 
Euro 

Atto Num. 
Prenotazione 

Anno Num. Impegno 
Perente 

         

         

         

Num. Preimpegno Bilancio Missione.Programma Capitolo Importo Euro 

     

     

     

Num. 
Liquidazione 

Bilancio Missione. 
Programma 

Capitolo Importo 
Euro 

Num. 
Impegno 

Atto Num. 
Atto 

Data  
Atto 

         

         

         

Num. 
Registrazione 

Bilancio Missione. 
Programma 

Capitolo Importo 
Euro 

Num. 
Impegno 

Atto Num. 
Atto 

Data 
Atto 

         

         

         

UFFICIO PATRIMONIO,
APPROVVIGIONAMENTI E ATTIVITÀ
TECNICHE
50AB

2025/D.00678 17/6/2025

202500510 2025 09.08 U20101 € 536,80 DET 202500613

202500511 2025 09.08 U31820 € 350,00 DET 202500614

2

Donato Ramunno 17/06/2025

Gerardo Dapoto 17/06/2025

Seguiti alla det. 536/2025 del 09/05/2025 -  CIG: B6B9FC4155 - RUP: Giovanna Basile – Ufficio Servizio di Prevenzione e
Protezione

X



 

Pagina 2 di 5 

IL DIRETTORE GENERALE 

 
 

Viste: 
la Legge della Regione Basilicata n. 01 del 20/01/2020, avente ad oggetto 

“Riordino della disciplina dell’Agenzia per la Protezione dell’Ambiente della 
Basilicata (A.R.P.A.B.)”, modificata ed integrata dalla Legge Regionale n. 

12/2020; 
Il Decreto del Presidente della Giunta Regionale n. 122 del 11.07.2022 

concernente: “Art. 21 Legge Regionale n.1/2020 e smi. Nomina del Direttore 
Generale dell’Agenzia Regionale per la Protezione dell’Ambiente della Basilicata 

(A.R.P.A.B.)”; 
Il contratto individuale di incarico di Direttore Generale dell’ARPAB sottoscritto 

in data 14/7/2022 tra il Presidente della Giunta Regionale dott. Bardi e il dott. 
Donato Ramunno; 

 
Considerato che il Bilancio di Previsione Pluriennale 2025-2027 dell’A.R.P.A.B., 
adottato con Delibera del Direttore Generale n. 51 del 14/04/2025, è stato 

approvato con L.R. n.30 del  10/06/2025  e pubblicato sul B.U.R. n.31 del  
10/06/2025; 

 
Richiamate 

 
- la DDG n.107 del 19.02.2016 concernente “Procedure transitorie per 

liquidazioni e pagamenti e disposizioni per la conservazione dei documenti ”; 
- la DDG n.231 del 10.05.2016 di adozione del Regolamento di contabilità e 
gestione finanziaria dell’ARPAB, approvato con DGR n.612 del 7.06.2016 ; 

 
Richiamate le note prot. 16680/21, n.17180/21, n. 5928/21 e n. 7212/21 con 

le quali si individuava e confermava il Dott. Dresda quale Referente e 
coordinatore dell’Area Patrimonio ed Approvvigionamenti e la nota prot. 4572/22 

con la quale veniva individuato Responsabile dell’Ufficio Patrimonio ed 
approvvigionamenti e la nota n. 3258 del 23.02.23 di richiamo delle precedenti; 

 
Vista e richiamata la Delibera n. 83/2023 con la quale veniva conferito al dott. 
Claudio Dresda l’incarico di funzione “ Gare, contratti e forniture”; 

 
Richiamata la det. 536/2025 del 09/05/2025 con la quale si acquisiva una 

fornitura di n. 5 defibrillatori per le diverse sedi ARPAB e un corso BLSD orientato 
al loro corretto utilizzo da parte di n. 20 dipendenti dell’Agenzia;  

 
Dato atto che, per la corretta esecuzione del contratto di cui sopra, è necessario 

introdurre alcune modifiche, preservando, in ogni caso, il principio dell’equilibrio  
contrattuale ai sensi dell’articolo 120 del codice dei contratti  prevedendo la 
formazione di altri 5 dipendenti ARPAB e l’installazione di  n. 5 cassette porta 

DAE con cartelli idonei; 



 

Pagina 3 di 5 

Dato atto che per le vie brevi la  ditta SAPA SRL– P. IVA 00532990777  ha 

trasmesso il preventivo di spesa per le cassette e i cartelli che complessivamente 
è pari a €. 440,00 IVA esclusa; 

 
Preso atto che la spesa per la formazione di 5 dipendenti ARPAB è pari a €. 

350,00 IVA esente (art. 10 del DPR 633/72) come da det. 536/2025 del 
09/05/2025; 

 
Dato atto che con la su indicata determina è stato acquisito il seguente CIG: 
B6B9FC4155 ed è stata indicata Responsabile del Progetto (RUP) ai sensi dell’art. 

15 del Dlgs n. 36/2023, la dr.ssa Giovanna Basile e Direttore dell’esecuzione  
l’ing. Sante Muro; 

 
Dato atto che l’offerta è congrua, pertanto, si ritiene necessario procedere alla 

fornitura e al servizio di che trattasi fornendo, in tal caso, alla ditta SAPA SRL– 
P. IVA 00532990777  apposita comunicazione; 

 
Dato atto della regolarità contributiva della società in parola, come da  DURC, 
e dell’assenza di annotazioni riservate rilevanti ANAC come da allegati;  

 
Di dare atto che la spesa del presente affidamento graverà per la parte pari a 

€ 350,00 IVA esente (art. 10 del DPR 633/72) sul capitolo di bilancio U31820 e 
per la parte pari a € 536,80 IVA inclusa sul capitolo di bilancio U20101 e sugli 

impegni assunti con il presente atto così come riportato sul frontespizio; 
 

DETERMINA 
 
 

per quanto in narrativa che qui si intende integralmente richiamato, esaminato 
il preventivo e ritenuto il tutto legittimo e conforme all’interesse pubblico 

1) di procedere ad integrare la det. 536/2025 del 09/05/2025 affidando, ai 
sensi dell’art. 50, comma 1, lett. b) del Dlgs n. 36/2023, all’operatore 

economico SAPA SRL – P. IVA 00532990777  la fornitura delle cassette e 
dei cartelli la cui spesa è pari a €. 536,80 IVA esclusa e la formazione la 

cui spesa è pari a €. 350,00 IVA esente (art. 10 del DPR 633/72); 
2) di dare atto la spesa complessiva del presente atto graverà per la parte 

pari a € 350,00 IVA esente (art. 10 del DPR 633/72) sul capitolo di bilancio 

U31820 e per la parte pari a  € 536,80 IVA inclusa sul capitolo di bilancio 
U20101 e sugli impegni assunti con il presente atto così come riportato sul 

frontespizio; 
3) di dare atto che gli impegni di spesa sono articolati in base all’obbligazione 

giuridicamente perfezionata; 
4) di dare atto che con la det. n. 536/2025 del 09/05/2025 è stato acquisito 

il seguente CIG: B6B9FC4155 ed è stata indicata Responsabile del 
Progetto (RUP) ai sensi dell’art. 15 del Dlgs n. 36/2023, la dr.ssa Giovanna 
Basile e Direttore dell’esecuzione  l’ing. Sante Muro e di demandare agli 

stessi, per mezzo degli Uffici competenti, tutti gli adempimenti derivanti 
dalla presente determinazione tra i quali l’accertamento delle condizioni di 



 

Pagina 4 di 5 

legge in capo all’affidatario e l’acquisizione della documentazione 

necessaria; 
5) di dare atto che l’affidatario è soggetto all’obbligo di tracciabilità dei flussi 

finanziari, ai sensi e per gli effetti della legge n. 136/2010 ed è pertanto 
tenuto a fornire a questo Ente tutti gli elementi identificativi richiesti dalla 

legge; 
6) di comunicare l’esito del presente atto alla ditta affidataria al seguente 

indirizzo elettronico info@sapamt.it  al fine di procedere celermente 
all’esecuzione della fornitura in oggetto; 

7) di dare atto che, per la liquidazione di quanto dovuto all’affidataria, si 

procederà con successivo atto da parte del RUP a seguito dell’emissione 
dei relativi documenti contabili e tecnici ed a seguito dell’avvenuta e 

corretta esecuzione della fornitura di cui sopra debitamente attestata dal 
DEC, l’ing. Sante Muro; 

8) di attestare che, ai sensi di quanto previsto dal Codice di Comportamento 
integrativo dei dipendenti, non sussistono in relazione al presente atto 

situazioni di conflitto, anche potenziale, con interessi personali dei soggetti 
coinvolti nel procedimento di affidamento; 

9) di notificare il presente provvedimento al dr. Claudio Dresda, alla dr.ssa 

Giovanna Basile ed all’ing. Sante Muro; 
10) di dichiarare il presente provvedimento non soggetto a controllo ed 

immediatamente eseguibile per lo svolgimento degli adempimenti e dei 
compiti istituzionali dell’Agenzia. 

 
 

 
 

 

 

 
 
 

 

 

 

 

 

 

Giovanna Basile Claudio Dresda



  

Pagina 5 di 5 

 

Seguiti alla det. 536/2025 del 09/05/2025 -  CIG: B6B9FC4155 - RUP: Giovanna Basile – Ufficio Servizio di Prevenzione e
Protezione

Donato Ramunno 17/06/2025



ELENCO CERTIFICATI.HTML.PDF

Elenco Firme del provvedimento n. 2025/D.00678 del 

17/06/2025 

Numero Certificato: 2560F56F1F4047796464AAFC7D7EE233 

Rilasciato a: dnQualifier=21333249, SN=BASILE, G=GIOVANNA, SERIALNUMBER=TINIT-

BSLGNN59A62L049C, CN=BASILE GIOVANNA, C=IT 

Valido da: 25/05/2020 02:00:00 

fino a: 26/05/2026 01:59:59 

documento firmato il : 13/06/2025 

 

Numero Certificato: 3B1B22D0418205C7 

Rilasciato a: dnQualifier=LODC2022091388372460, CN=DRESDA CLAUDIO, 

SERIALNUMBER=TINIT-DRSCLD74M06G942F, G=CLAUDIO, SN=DRESDA, C=IT 

Valido da: 13/09/2022 11:37:00 

fino a: 12/09/2025 

documento firmato il : 13/06/2025 

 

Numero Certificato: 16C22B1F353EF297 

Rilasciato a: dnQualifier=LORD2024041855981713, CN=RAMUNNO DONATO, 
SERIALNUMBER=TINIT-RMNDNT71L04F104X, G=DONATO, SN=RAMUNNO, C=IT 

Valido da: 18/04/2024 17:09:00 

fino a: 18/04/2027 

documento firmato il : 17/06/2025 

 

Numero Certificato: 1709C3812EA342D3 

Rilasciato a: dnQualifier=WSREF-68038972134783, CN=Gerardo Dapoto, 
SERIALNUMBER=TINIT-DPTGRD59C13G942U, G=Gerardo, SN=Dapoto, C=IT 

Valido da: 24/03/2020 09:36:55 

fino a: 24/03/2026 09:36:55 



documento firmato il : 17/06/2025 

 

Numero Certificato: 16C22B1F353EF297 

Rilasciato a: dnQualifier=LORD2024041855981713, CN=RAMUNNO DONATO, 
SERIALNUMBER=TINIT-RMNDNT71L04F104X, G=DONATO, SN=RAMUNNO, C=IT 

Valido da: 18/04/2024 17:09:00 

fino a: 18/04/2027 

documento firmato il : 17/06/2025 

 



ELENCO_BENEFICIARI_2025000863.PDF  



ANNOTAZIONI ANAC.PDF

ACCESSO RISERVATO ALLE ANNOTAZIONI SUGLI OPERATORI ECONOMICI

DATI DELLA RICERCA
Ricerca eseguita da Dresda Claudio
per conto di AGENZIA REGIONALE PER LA PROTEZIONE DELL'AMBIENTE DI BASILICATA
Codici fiscali oggetto della ricerca 00532990777
Data ricerca 13/6/2025

Non sono state individuate annotazioni per i codici fiscali specificati

Indietro  Menu Principale

13/06/25, 14:50 Autorità Nazionale Anticorruzione

https://annotazioni.anticorruzione.it/elenco.php 1/1



DURC.PDF

Durc On Line

Numero Protocollo INPS_44969706 Data richiesta 07/03/2025 Scadenza validità 05/07/2025

Denominazione/ragione sociale SAPA S.R.L.

Codice fiscale 00532990777

Sede legale VIA ANNIBALE MARIA DI FRANCIA 32/B MATERA MT 75100

Con il presente Documento si dichiara che il soggetto sopra identificato RISULTA REGOLARE nei confronti di

I.N.P.S.

I.N.A.I.L.

Il Documento ha validità di 120 giorni dalla data della richiesta e si riferisce alla risultanza, alla stessa data,
dell’interrogazione degli archivi dell’INPS, dell’INAIL e della CNCE per le imprese che svolgono attività dell’edilizia.

 Pagina 1 di 1


	Atto
	ELENCO CERTIFICATI.HTML.PDF
	ELENCO_BENEFICIARI_2025000863.PDF
	ANNOTAZIONI ANAC.PDF
	DURC.PDF

